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1. INLEIDING	

1.1 Aanleiding	en	doel	

Maassluis	is	aan	het	veranderen.	Demografische	en	sociaal-maatschappelijke	ontwikkelingen	vinden	plaats	en	

verschillende	nieuwbouwplannen	liggen	klaar	voor	realisatie	in	de	toekomst.	Ook	worden	verschillende	

verbouwplannen	ontwikkeld.	Deze	ontwikkelingen	hebben	invloed	op	de	vraag	naar	parkeercapaciteit.	Het	

aanbieden	van	voldoende	parkeercapaciteit	is	een	voorwaarde	om	Maassluis	voor	bewoners	en	bezoekers	

aantrekkelijk	te	houden.	De	genoemde	ontwikkelingen	vragen	om	inzicht	in	parkeercijfers	die	helpen	bij	het	

nemen	van	de	juiste	beslissingen	op	het	gebied	van	capaciteitswijzigingen,	instellen	of	uitbreiden	van	blauwe	

zones,	of	de	toekenning	van	ontheffingen	en	de	toetsing	van	nieuw-	en	verbouwprojecten.	De	gemeente	heeft	

Mobycon	opdracht	gegeven	om	een	parkeeronderzoek	uit	te	voeren	binnen	de	hele	gemeente.	

Dit	parkeeronderzoek	bestaat	uit	onderstaande	onderdelen:	

1. Het	inventariseren	van	de	parkeercapaciteit	op	sectie-niveau.	

2. Het	meten	van	de	parkeerdruk	op	verschillende	dagen	en	tijden	(8	meetmomenten).	

3. Het	opleveren	van	de	resultaten	in	tabelvorm,	kaartmateriaal	(pdf)	en	online.	

4. Het	opleveren	van	een	rapportage	met	de	uitkomsten	van	het	onderzoek.	

	

Het	onderzoek	is	uitgevoerd	in	de	week	van	dinsdag	21	november	tot	en	met	zaterdag	25	november	2017.	

	

In	deze	rapportage	zijn	de	belangrijkste	bevindingen	van	het	onderzoek	opgenomen.	

1.2 Leeswijzer	

Een	omschrijving	van	het	onderzoeksgebied	en	de	werkwijze	is	opgenomen	in	hoofdstuk	2.	In	hoofdstuk	3	zijn	

de	belangrijkste	resultaten	per	gebied	opgenomen.	Separaat	aan	deze	rapportage	is	een	Excel-bestand	

opgenomen	met	de	gedetailleerde	gegevens	per	sectie.	
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2. WERKWIJZE	

2.1 Inleiding	

Centraal	in	het	onderzoek	staat	het	bepalen	van	de	parkeercapaciteit	en	de	parkeerdruk.	Het	inventariseren	

van	de	parkeercapaciteit	en	de	parkeerdruk	is	voor	het	volledige	onderzoeksgebied	uitgevoerd.		

In	de	onderstaande	afbeeldingen	is	het	onderzoeksgebied	afgebeeld.	

	

Afbeelding	2.1	 Overzicht	onderzoeksgebied	Maassluis	

	

Verder	is	in	dit	hoofdstuk	een	beschrijving	van	de	werkwijze	opgenomen.	Deze	bestaat	in	totaal	uit	een	drietal	

fasen:	

• fase	1:	voorbereiding	en	inventariseren	capaciteit;	

• fase	2:	uitvoering	parkeeronderzoek;	

• fase	3:	analyse	rapportage.	
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2.2 Fase	1:	voorbereiding	en	inventariseren	capaciteit	

In	de	voorbereidende	fase	hebben	wij	het	onderzoeksgebied	gedigitaliseerd	en	het	benodigde	

registratiemateriaal	in	Arcgis-Online	en	de	Arcgis-Collector	aangemaakt.		
Als	uitgangspunt	hanteren	we	dat	de	sectie-indeling	op	wegvakniveau	(van	kruispunt	tot	kruispunt)	loopt.	Deze	

sectie-indeling	bepalen	wij	aan	de	hand	van	het	Nationaal	Wegenbestand	(NWB).	Het	voordeel	van	het	

opknippen	van	straten	tot	wegvakken	is	dat	er	op	een	hoger	detailniveau	inzicht	is	in	parkeerdruk	(en	

eventuele	parkeerproblemen)	en	voor	het	veldwerk	is	het	duidelijker	welke	bezetting	bij	welke	capaciteit	

hoort.	Elke	sectie	krijgt	namelijk	een	uniek	nummer	dat	altijd	correspondeert	met	een	nummer	op	het	

invulformulier	en	het	bijhorende	kaartmateriaal.	Een	voordeel	hiervan	is	dat	vervolgens	naar	elk	gewenst	

niveau	(sectie,	straat,	zone,	buurt,	wijk	of	totaalniveau)	geaggregeerd	kan	worden.		

	

Om	de	parkeerdruk	te	berekenen	is	allereerst	inzicht	nodig	in	de	parkeercapaciteit.	Voorafgaand	aan	de	eerste	

meting	hebben	we	de	volledige	parkeercapaciteit	in	het	onderzoeksgebied	geïnventariseerd.	Hierbij	hebben	we	
onderscheid	gemaakt	naar:		

• invalide	parkeerplaatsen;	

• laad-	en	losplaatsen;	

• parkeerplaatsen	elektrische	voertuigen;	

• arts;	

• taxi;	

• overig/blauwe	zone.	

2.3 Fase	2:	uitvoering	onderzoek	

Na	de	voorbereiding	van	het	onderzoek	is	begonnen	met	de	uitvoering.	Hierbij	zijn	het	aantal	geparkeerde	

voertuigen	op	verschillende	dagen	en	tijden	geïnventariseerd:		

• dinsdag	21	november	 	 :	Tussen	13:00	-	16:00	uur;		

• woensdag	22	november	 :	Tussen	00:00	-	05:00	uur;	

• donderdag	23	november	 :	Tussen	13:00	-	16:00	uur;	

• vrijdag	24	november	 	 :	Tussen	09:00	-	12:00	en	13:00	-	16:00	uur;	

• vrijdag	24	november	 	 :	Tussen	19:00	-	20:00	en	20:00	-	21:00	uur;	

• zaterdag	25	november		 :	Tussen	13:00	-	16:00	uur.	

	

De	bezettingen	zijn	binnen	het	onderzoeksgebied	binnen	het	gestelde	tijdsvenster	geïnventariseerd.	

Bij	de	uitvoering	van	het	onderzoek	hebben	we	gebruik	gemaakt	van	een	eigen	mobiele	applicatie.	De	

onderzoeker	ziet	op	een	digitale	kaart	waar	hij/zij	is,	de	betreffende	straat/sectie	kan	worden	aangeklikt	en	het	

aantal	geparkeerde	voertuigen	wordt	vervolgens	genoteerd.	Tevens	is	genoteerd	wanneer	een	parkeerplaats	

niet	beschikbaar	is	door	bijvoorbeeld	werkzaamheden	of	plaatsing	van	een	container.		

De	weersomstandigheden	waren	tijdens	het	onderzoek	normaal	voor	de	tijd	van	het	jaar.	Het	weer	heeft	geen	

negatieve	invloed	gehad	op	de	uitvoering	van	het	onderzoek	of	de	representativiteit	van	de	resultaten.	
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2.4 Fase	3:	analyse	en	rapportage	

Alle	verzamelde	gegevens	zijn	gecontroleerd	en	verrijkt	in	één	grote	database	(Excel).	Op	basis	van	deze	

database	hebben	we	vervolgens	verschillende	analyses	uitgevoerd.		

	

Om	de	parkeerdruk	te	berekenen	zetten	wij	de	parkeerbezetting	af	tegen	de	capaciteit	per	straatsectie.	De	

resultaten	presenteren	we	zowel	in	tabel	als	in	kaartvorm	(online	en	PDF).	Dit	gebeurt	voor	elk	van	de	

onderzoeksperioden	afzonderlijk.	Dit	laatste	is	relatief	eenvoudig	omdat	wij	bij	de	voorbereiding	van	het	

onderzoek	al	gebruik	maken	van	het	NWB.	Met	behulp	van	een	geografisch	informatiesysteem	(GIS)	

projecteren	wij	de	resultaten	vervolgens	op	duidelijk	leesbare	kaarten.	In	deze	kleurenkaarten	classificeren	wij	

de	parkeerdruk	per	sectie:	

• tot	50%;	(groen);	

• 50%	-	70%	(geel);	

• 70%	-	85%	(oranje);	

• 85%	-	100%;	(rood);	

• >	100%.	(paars).	
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3. RESULTATEN	

3.1 Inleiding	

In	dit	hoofdstuk	gaan	we	in	op	de	resultaten	van	het	onderzoek.	Wij	presenteren	eerst	de	parkeercapaciteit	per	

gebied	(wijkniveau)	en	daarna	de	parkeercapaciteit	samen	met	de	parkeerdruk	per	moment.	Het	

kaartmateriaal	met	de	parkeerdruk	per	straatsectie	is	opgenomen	in	de	bijlagen	2	t/m	9.	Via	

www.mobycon.nl/maassluis	krijgt	u	toegang	tot	de	online	GIS	omgeving.	Hiermee	kunt	u	alle	resultaten	

interactief	inzien.		

	

In	onderstaande	tabel	zijn	de	capaciteiten	per	gebied	weergegeven.	Hierbij	is	onderscheid	gemaakt	naar	de	24	

verschillende	wijken	binnen	het	onderzoeksgebied.	

	

Tabel	3.1	 Parkeercapaciteit	2017	

	

Uit	tabel	3.1	komt	naar	voren	dat	het	totaal	aantal	parkeerplaatsen	18.744	bedraagt.	Hiervan	zijn	14.100	

haaksparkeren,	4.287	langsparkeerplaatsen,	255	gehandicaptenparkeerplaatsen,	40	laad-	en	los,	21	elektrische	

laadplaatsen,	2	arts,	4	taxi	en	35	overige	(waarvan	28	blauwe	zone	in	wijk	21)	parkeerplaatsen	aanwezig.		

Bij	de	resultaten	met	de	bezettingen	komen	de	totale	capaciteiten	en	de	parkeerdruk	op	deze	wijze	weer	terug.	

	

Wijknummer Wijk	naam Haaksparkeren Langsparkeren Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal
	21 Vertobuurt 1.139 102 20 5 0 0 0 28 1.294
	22 Bloemenbuurt 515 6 17 0 0 0 0 0 538
	23 Bomendal 862 218 10 1 0 0 0 0 1.091
	32 Sluispolder	west 702 406 16 0 3 0 0 0 1.127
	33 Binnenstad 438 71 13 9 0 0 1 0 532
	41 Kapelpolder 974 252 10 1 3 0 0 0 1.240
	44 Het	Balkon 475 83 0 0 2 0 0 0 560
	45 Nieuwe	Waterweg 33 228 0 0 0 0 0 0 261
	61 Steendijkpolder	noord 1.174 242 9 0 2 0 0 0 1.427
	62 Steendijkpolder	zuid 996 121 8 21 0 0 0 0 1.146
	71 Zuidbuurt 11 16 0 0 0 0 0 0 27
	72 De	Dijk 116 122 0 0 0 0 0 0 238
	81 Wilgenrijk 0 43 0 0 0 0 0 0 43
111 Taanschuurpolder	e.o. 298 29 0 0 2 0 0 0 329
112 Taanschuurpolder	e.o. 593 323 21 0 2 0 1 1 941
311 Sluispolder	oost 865 635 19 0 4 0 0 0 1.523
312 Sluispolder	oost 121 131 2 0 0 0 0 0 254
431 Koningshoek 1.603 141 35 2 2 0 1 0 1.784
432 Koningshoek 669 83 36 1 0 2 1 0 792
511 Vogelbuurt 656 518 11 0 0 0 0 0 1.185
512 Vogelbuurt 666 376 23 0 0 0 0 0 1.065
521 Burgemeesterswijk 455 7 2 0 1 0 0 0 465
522 Burgemeesterswijk 739 134 3 0 0 0 0 6 882

Totaal 14.100 4.287 255 40 21 2 4 35 18.744

Capaciteit	2017
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3.2 Onderzoeksresultaten	parkeerdruk	per	meetmoment	

Per	onderzoeksmoment	en	per	gebied	is	naast	de	parkeerdruk	ook	het	absolute	aantal	geparkeerde	

motorvoertuigen	opgenomen.	In	de	tabellen	is	de	totale	bezetting	per	gebied	inzichtelijk	gemaakt	waarbij	de	

parkeerdruk	is	gecorrigeerd	voor	het	aantal	parkeerplaatsen	dat	niet	beschikbaar	is.	In	de	volgende	paragrafen	

gaan	we	in	op	de	bezettingen	en	parkeerdruk	per	gebied.	Hierbij	presenteren	we	eerst	de	meetmomenten	

tussen	13:00-16:00	uur,	daarna	de	nachtmeting	tussen	00:00-05:00	uur	en	als	laatste	de	metingen	die	hebben	

plaatsgevonden	op	vrijdag	24	november.	

3.2.1 Parkeerdruk	woensdag	22	november	(00.00-05.00	uur)	

Tabel	3.2	parkeerdruk	woensdag	22	november	(00.00-05.00	uur)	

	

In	tabel	3.2	is	te	zien	dat	de	totale	parkeerdruk	in	de	nacht	van	dinsdag	op	woensdag	22	november	rond	de	

64%	ligt.	De	hoogste	parkeerdruk	zit	rond	de	81%	en	is	waargenomen	in	wijk	21	(Vertobuurt)	en	wijk	44	(Het	

Balkon).	De	laagste	parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	72	(De	Dijk)	waarbij	de	parkeerdruk	rond	de	4%	ligt.	

Ook	in	de	nachtperiode	zijn	op	wijkniveau	geen	knelpunten	waargenomen.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Wijknu
mmer

Wijk	naam
Haakspa
rkeren

Langspar
keren

Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting
Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 1139 102 20 5 0 0 0 28 1.294 6 0 0 1.049 2 6 81%
	22 Bloemenbuurt 515 6 17 0 0 0 0 0 538 0 0 0 285 0 0 53%
	23 Bomendal 862 218 10 1 0 0 0 0 1.091 0 0 0 797 0 0 73%
	32 Sluispolder	west 702 406 16 0 3 0 0 0 1.127 3 0 0 739 2 0 66%
	33 Binnenstad 438 71 13 9 0 0 1 0 532 0 0 0 347 0 0 65%
	41 Kapelpolder 974 252 10 1 3 0 0 0 1.240 1 0 0 621 3 3 50%
	44 Het	Balkon 475 83 0 0 2 0 0 0 560 0 0 0 451 1 0 81%
	45 Nieuwe	Waterweg 33 228 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 59 0 0 23%
	61 Steendijkpolder	noord 1174 242 9 0 2 0 0 0 1.427 3 0 0 1.072 0 0 75%
	62 Steendijkpolder	zuid 996 121 8 21 0 0 0 0 1.146 5 0 0 781 1 0 68%
	71 Zuidbuurt 11 16 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 2 0 0 7%
	72 De	Dijk 116 122 0 0 0 0 0 0 238 0 0 0 9 0 0 4%
	81 Wilgenrijk 0 43 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 4 0 0 9%
111 Taanschuurpolder	e.o. 298 29 0 0 2 0 0 0 329 0 1 0 242 8 3 75%
112 Taanschuurpolder	e.o. 593 323 21 0 2 0 1 1 941 3 0 0 746 1 0 79%
311 Sluispolder	oost 865 635 19 0 4 0 0 0 1.523 8 0 3 1.079 6 0 71%
312 Sluispolder	oost 121 131 2 0 0 0 0 0 254 0 0 0 64 0 0 25%
431 Koningshoek 1603 141 35 2 2 0 1 0 1.784 13 0 0 776 18 0 44%
432 Koningshoek 669 83 36 1 0 2 1 0 792 0 0 0 455 0 0 57%
511 Vogelbuurt 656 518 11 0 0 0 0 0 1.185 127 0 0 808 4 0 68%
512 Vogelbuurt 666 376 23 0 0 0 0 0 1.065 13 0 0 683 2 0 64%
521 Burgemeesterswijk 455 7 2 0 1 0 0 0 465 0 0 0 324 1 0 70%
522 Burgemeesterswijk 739 134 3 0 0 0 0 6 882 1 0 0 619 4 0 71%

Totaal 14100 4287 255 40 21 2 4 35 18.744 183 1 3 12.012 53 12 64%

22	november	00:00-05:00uurCapaciteit	2017
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3.2.2 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(09.00-12.00	uur)	

Tabel	3.3	 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(09.00-12.00	uur)	

	

In	tabel	3.3	is	te	zien	dat	de	totale	parkeerdruk	op	vrijdag	24	november	tussen	09:00-12:00	uur	rond	de	48%	

ligt.	De	hoogste	parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	33	(Binnenstad)	en	zit	rond	de	65%.	De	laagste	

parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	72	(De	Dijk)	waarbij	de	parkeerdruk	rond	de	5%	ligt.	Ook	hier	is	te	zien	dat	

de	beschikbare	parkeercapaciteit	op	wijkniveau	voldoende	is	om	aan	de	parkeerbehoefte	te	voldoen.	

	

	

	

	

	

	

	

Wijknu
mmer

Wijk	naam Haakspa
rkeren

Langspar
keren

Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 1139 102 20 5 0 0 0 28 1.294 10 0 0 730 5 4 57%
	22 Bloemenbuurt 515 6 17 0 0 0 0 0 538 7 0 0 248 0 0 46%
	23 Bomendal 862 218 10 1 0 0 0 0 1.091 7 0 0 482 3 0 44%
	32 Sluispolder	west 702 406 16 0 3 0 0 0 1.127 8 0 0 572 10 5 51%
	33 Binnenstad 438 71 13 9 0 0 1 0 532 7 2 0 294 79 1 65%
	41 Kapelpolder 974 252 10 1 3 0 0 0 1.240 3 0 1 644 0 2 52%
	44 Het	Balkon 475 83 0 0 2 0 0 0 560 0 0 0 246 0 0 44%
	45 Nieuwe	Waterweg 33 228 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 99 0 0 38%
	61 Steendijkpolder	noord 1174 242 9 0 2 0 0 0 1.427 4 0 0 569 1 0 40%
	62 Steendijkpolder	zuid 996 121 8 21 0 0 0 0 1.146 1 0 0 462 5 0 40%
	71 Zuidbuurt 11 16 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 10 0 0 37%
	72 De	Dijk 116 122 0 0 0 0 0 0 238 0 0 0 11 0 0 5%
	81 Wilgenrijk 0 43 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 4 0 0 9%
111 Taanschuurpolder	e.o. 298 29 0 0 2 0 0 0 329 0 0 0 198 3 1 61%
112 Taanschuurpolder	e.o. 593 323 21 0 2 0 1 1 941 10 0 1 506 4 4 54%
311 Sluispolder	oost 865 635 19 0 4 0 0 0 1.523 10 0 0 784 19 10 52%
312 Sluispolder	oost 121 131 2 0 0 0 0 0 254 0 0 0 80 0 0 31%
431 Koningshoek 1603 141 35 2 2 0 1 0 1.784 16 0 0 1.076 5 0 60%
432 Koningshoek 669 83 36 1 0 2 1 0 792 31 0 0 425 0 0 54%
511 Vogelbuurt 656 518 11 0 0 0 0 0 1.185 5 2 0 491 0 2 41%
512 Vogelbuurt 666 376 23 0 0 0 0 0 1.065 11 3 0 532 0 0 50%
521 Burgemeesterswijk 455 7 2 0 1 0 0 0 465 0 0 0 225 0 0 48%
522 Burgemeesterswijk 739 134 3 0 0 0 0 6 882 0 0 0 315 4 0 36%

Totaal 14100 4287 255 40 21 2 4 35 18.744 130 7 2 9.003 138 29 48%

Capaciteit	2017 24	november	09:00-12:00uur
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3.2.3 Parkeerdruk	dinsdag	21	november	(13.00-16.00	uur)	

Tabel	3.4	 Parkeerdruk	dinsdag	21	november	(13.00-16.00	uur)	

	

In	tabel	3.4	is	te	zien	dat	de	totale	parkeerdruk	op	dinsdag	21	november	tussen	13:00-16:00	uur	rond	de	46%	

ligt.	De	hoogste	parkeerdruk	ligt	rond	de	66%	en	is	waargenomen	in	wijk	431	(Koningshoek).	De	laagste	

parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	72	(De	Dijk)	waarbij	de	parkeerdruk	rond	de	6%	uitkomt.	De	beschikbare	

capaciteit	is	op	wijkniveau	voldoende	om	aan	de	parkeerbehoefte	te	voldoen.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Wijknu
mmer Wijk	naam

Haakspa
rkeren

Langspar
keren Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting

Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 1139 102 20 5 0 0 0 28 1.294 12 2 0 674 7 0 52%
	22 Bloemenbuurt 515 6 17 0 0 0 0 0 538 7 0 0 218 1 3 41%
	23 Bomendal 862 218 10 1 0 0 0 0 1.091 6 0 0 465 3 3 43%
	32 Sluispolder	west 702 406 16 0 3 0 0 0 1.127 6 0 1 468 15 2 42%
	33 Binnenstad 438 71 13 9 0 0 1 0 532 5 1 0 280 1 0 53%
	41 Kapelpolder 974 252 10 1 3 0 0 0 1.240 5 0 0 619 1 0 50%
	44 Het	Balkon 475 83 0 0 2 0 0 0 560 0 0 0 233 0 1 42%
	45 Nieuwe	Waterweg 33 228 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 110 0 0 42%
	61 Steendijkpolder	noord 1174 242 9 0 2 0 0 0 1.427 2 0 0 531 1 0 37%
	62 Steendijkpolder	zuid 996 121 8 21 0 0 0 0 1.146 3 0 0 412 11 1 36%
	71 Zuidbuurt 11 16 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 5 0 0 19%
	72 De	Dijk 116 122 0 0 0 0 0 0 238 0 0 0 14 0 0 6%
	81 Wilgenrijk 0 43 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 5 0 0 12%
111 Taanschuurpolder	e.o. 298 29 0 0 2 0 0 0 329 0 0 0 148 2 0 45%
112 Taanschuurpolder	e.o. 593 323 21 0 2 0 1 1 941 13 0 0 471 3 4 50%
311 Sluispolder	oost 865 635 19 0 4 0 0 0 1.523 12 0 0 687 11 0 45%
312 Sluispolder	oost 121 131 2 0 0 0 0 0 254 0 0 0 47 0 0 19%
431 Koningshoek 1603 141 35 2 2 0 1 0 1.784 10 4 0 1.171 4 3 66%
432 Koningshoek 669 83 36 1 0 2 1 0 792 26 0 0 443 0 1 56%
511 Vogelbuurt 656 518 11 0 0 0 0 0 1.185 9 3 0 502 2 3 42%
512 Vogelbuurt 666 376 23 0 0 0 0 0 1.065 11 1 0 479 2 0 45%
521 Burgemeesterswijk 455 7 2 0 1 0 0 0 465 1 0 0 224 0 0 48%
522 Burgemeesterswijk 739 134 3 0 0 0 0 6 882 1 0 0 312 0 0 35%

Totaal 14100 4287 255 40 21 2 4 35 18.744 129 11 1 8.518 64 21 46%

Capaciteit	2017 21	november	13:00-16:00uur
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3.2.4 Parkeerdruk	donderdag	23	november	(13.00-16.00	uur)	

Tabel	3.5	 Parkeerdruk	donderdag	23	november	(13.00-16.00	uur)	

	

In	tabel	3.5	is	te	zien	dat	de	totale	parkeerdruk	op	donderdag	23	november	tussen	13:00-16:00	uur	rond	de	

46%	ligt.	De	hoogste	parkeerdruk	ligt	rond	de	71%	en	is	waargenomen	in	wijk	431	(Koningshoek).	De	laagste	

parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	72	(De	Dijk)	waarbij	de	parkeerdruk	rond	de	5%	uitkomt.	Ook	in	deze	

periode	zijn	op	wijkniveau	geen	knelpunten	waargenomen.		

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Wijknu
mmer

Wijk	naam Haakspa
rkeren

Langspar
keren

Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 1139 102 20 5 0 0 0 28 1.294 12 3 0 688 6 1 53%
	22 Bloemenbuurt 515 6 17 0 0 0 0 0 538 7 0 0 223 1 0 42%
	23 Bomendal 862 218 10 1 0 0 0 0 1.091 7 0 0 490 6 0 45%
	32 Sluispolder	west 702 406 16 0 3 0 0 0 1.127 6 0 1 462 22 7 42%
	33 Binnenstad 438 71 13 9 0 0 1 0 532 6 4 0 261 0 0 49%
	41 Kapelpolder 974 252 10 1 3 0 0 0 1.240 3 0 0 608 7 1 49%
	44 Het	Balkon 475 83 0 0 2 0 0 0 560 0 0 0 252 0 0 45%
	45 Nieuwe	Waterweg 33 228 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 101 0 0 39%
	61 Steendijkpolder	noord 1174 242 9 0 2 0 0 0 1.427 0 0 0 536 0 0 38%
	62 Steendijkpolder	zuid 996 121 8 21 0 0 0 0 1.146 0 0 0 419 0 0 37%
	71 Zuidbuurt 11 16 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 4 0 0 15%
	72 De	Dijk 116 122 0 0 0 0 0 0 238 0 0 0 13 0 0 5%
	81 Wilgenrijk 0 43 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 12 0 0 28%
111 Taanschuurpolder	e.o. 298 29 0 0 2 0 0 0 329 0 0 0 176 0 0 53%
112 Taanschuurpolder	e.o. 593 323 21 0 2 0 1 1 941 10 0 1 485 3 2 52%
311 Sluispolder	oost 865 635 19 0 4 0 0 0 1.523 8 0 0 659 7 14 43%
312 Sluispolder	oost 121 131 2 0 0 0 0 0 254 0 0 0 56 0 0 22%
431 Koningshoek 1603 141 35 2 2 0 1 0 1.784 13 0 0 1.240 46 5 71%
432 Koningshoek 669 83 36 1 0 2 1 0 792 23 0 0 419 0 0 53%
511 Vogelbuurt 656 518 11 0 0 0 0 0 1.185 2 0 0 446 0 0 38%
512 Vogelbuurt 666 376 23 0 0 0 0 0 1.065 12 0 0 504 3 0 47%
521 Burgemeesterswijk 455 7 2 0 1 0 0 0 465 0 0 0 239 0 0 51%
522 Burgemeesterswijk 739 134 3 0 0 0 0 6 882 0 0 0 330 0 0 37%

Totaal 14100 4287 255 40 21 2 4 35 18.744 109 7 2 8.623 101 30 46%

Capaciteit	2017 23	november	13:00-16:00uur
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3.2.5 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(13.00-16.00	uur)	

Tabel	3.6	 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(13.00-16.00uur)	

	

In	tabel	3.6	is	te	zien	dat	de	totale	parkeerdruk	op	vrijdag	24	november	tussen	13:00-16:00	uur	rond	de	49%	

ligt.	De	hoogste	parkeerdruk	ligt	rond	de	75%	en	is	waargenomen	in	wijk	431	(Koningshoek).	De	laagste	

parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	72	(De	Dijk)	met	een	parkeerdruk	rond	de	5%.	Ook	in	deze	periode	zijn	op	

wijkniveau	geen	knelpunten	waargenomen.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Wijknu
mmer

Wijk	naam Haakspa
rkeren

Langspar
keren

Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 1139 102 20 5 0 0 0 28 1.294 12 2 0 740 2 2 57%
	22 Bloemenbuurt 515 6 17 0 0 0 0 0 538 7 0 0 211 0 0 39%
	23 Bomendal 862 218 10 1 0 0 0 0 1.091 7 0 0 475 1 0 44%
	32 Sluispolder	west 702 406 16 0 3 0 0 0 1.127 7 0 2 540 12 5 48%
	33 Binnenstad 438 71 13 9 0 0 1 0 532 4 2 0 268 79 2 59%
	41 Kapelpolder 974 252 10 1 3 0 0 0 1.240 2 0 1 655 0 1 53%
	44 Het	Balkon 475 83 0 0 2 0 0 0 560 0 0 0 231 0 1 41%
	45 Nieuwe	Waterweg 33 228 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 88 0 0 34%
	61 Steendijkpolder	noord 1174 242 9 0 2 0 0 0 1.427 1 0 0 574 1 0 40%
	62 Steendijkpolder	zuid 996 121 8 21 0 0 0 0 1.146 0 0 0 496 3 0 43%
	71 Zuidbuurt 11 16 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 5 0 0 19%
	72 De	Dijk 116 122 0 0 0 0 0 0 238 0 0 0 11 0 0 5%
	81 Wilgenrijk 0 43 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 4 0 0 9%
111 Taanschuurpolder	e.o. 298 29 0 0 2 0 0 0 329 0 0 1 198 6 1 61%
112 Taanschuurpolder	e.o. 593 323 21 0 2 0 1 1 941 14 0 1 491 6 4 53%
311 Sluispolder	oost 865 635 19 0 4 0 0 0 1.523 13 0 0 751 19 13 50%
312 Sluispolder	oost 121 131 2 0 0 0 0 0 254 1 0 0 65 1 0 26%
431 Koningshoek 1603 141 35 2 2 0 1 0 1.784 20 0 1 1.340 0 1 75%
432 Koningshoek 669 83 36 1 0 2 1 0 792 16 0 0 370 0 0 47%
511 Vogelbuurt 656 518 11 0 0 0 0 0 1.185 3 0 0 547 2 0 46%
512 Vogelbuurt 666 376 23 0 0 0 0 0 1.065 8 0 0 564 4 0 53%
521 Burgemeesterswijk 455 7 2 0 1 0 0 0 465 1 0 0 225 0 0 48%
522 Burgemeesterswijk 739 134 3 0 0 0 0 6 882 0 0 0 298 4 0 34%

Totaal 14100 4287 255 40 21 2 4 35 18.744 116 4 6 9.147 140 30 49%

Capaciteit	2017 24	november	13:00-16:00uur
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3.2.6 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(19.00-20.00	uur)	

Tabel	3.7		 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(19.00-20.00	uur)	

	

Bij	de	meting	op	vrijdag	24	november	tussen	19:00-20:00	(koopavond)	zijn	alleen	in	en	rondom	het	

winkelgebied	de	geparkeerde	voertuigen	geteld.	De	totale	capaciteit	per	wijk	is	hier	lager	omdat	alleen	de	

gemeten	secties	meetellen.	Zoals	is	te	zien	in	tabel	3.7	bedraagt	de	totale	parkeerdruk	hier	67%.	De	hoogste	

parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	112	(Taanschuurpolder)	en	bedraagt	hier	88%.	Doorgaans	wordt	een	

parkeerdruk	van	85%	en	hoger	voor	autoparkeren	als	problematisch	ervaren	omdat	hierbij	vaak	ongewenst	

zoekverkeer	ontstaat.		

	

De	laagste	parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	512	(Vogelbuurt)	waarbij	de	parkeerdruk	rond	de	37%	ligt.	

3.2.7 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(20.00-21.00	uur)	

Tabel	3.8	 Parkeerdruk	vrijdag	24	november	(19.00-20.00	uur)	

	

Ook	op	vrijdag	24	november	tussen	20:00-21:00	(koopavond)	zijn	wederom	alleen	de	geparkeerde	voertuigen	

in	en	rondom	het	winkelgebied	geteld.	Net	als	bij	de	meting	tussen	19:00-20:00	uur	is	de	capaciteit	per	wijk	

aangepast	conform	de	gemeten	secties.	In	tabel	3.8	is	te	zien	dat	de	totale	parkeerdruk	rond	de	65%	ligt.	De	

hoogste	parkeerdruk	is	wederom	waargenomen	in	wijk	112	(Taanschuurpolder)	en	bedraagt	ongeveer	90%.	Bij	

de	meting	tussen	19:00-20:00	lag	de	parkeerdruk	hier	lager,	namelijk	85%.	De	laagste	parkeerdruk	is	

waargenomen	in	wijk	512	(Vogelbuurt)	en	ligt	hier	rond	de	26%.	

	

Wijknu
mmer Wijk	naam

Haakspa
rkeren

Langspar
keren Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting

Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 657 80 9 2 0 0 0 28 776 7 0 0 622 1 4 80%
	33 Binnenstad 433 71 12 9 0 0 1 0 526 4 1 0 345 1 2 66%
	41 Kapelpolder 378 111 5 0 1 0 0 0 495 4 0 0 354 0 2 72%
	61 Steendijkpolder	noord 157 3 6 0 0 0 0 0 166 0 0 0 85 0 0 51%
112 Taanschuurpolder	e.o. 250 13 4 0 0 0 0 0 267 2 0 0 234 0 0 88%
311 Sluispolder	oost 309 145 12 0 1 0 0 0 467 3 0 0 322 11 1 71%
431 Koningshoek 872 43 18 2 2 0 0 0 937 1 0 1 472 0 0 50%
512 Vogelbuurt 24 0 3 0 0 0 0 0 27 0 0 0 10 0 0 37%

Totaal 3080 466 69 13 4 0 1 28 3.661 21 1 1 2.444 13 9 67%

Capaciteit	2017 24	november	19:00-20:00uur

Wijknu
mmer

Wijk	naam Haakspa
rkeren

Langspar
keren

Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 657 80 9 2 0 0 0 28 776 5 0 0 622 3 6 80%
	33 Binnenstad 433 71 12 9 0 0 1 0 526 5 1 0 343 1 3 65%
	41 Kapelpolder 378 111 5 0 1 0 0 0 495 4 0 0 341 0 2 69%
	61 Steendijkpolder	noord 157 3 6 0 0 0 0 0 166 0 0 0 97 0 0 58%
112 Taanschuurpolder	e.o. 250 13 4 0 0 0 0 0 267 2 0 0 241 0 0 90%
311 Sluispolder	oost 309 145 12 0 1 0 0 0 467 4 0 0 343 11 2 75%
431 Koningshoek 872 43 18 2 2 0 0 0 937 3 0 0 361 0 0 39%
512 Vogelbuurt 24 0 3 0 0 0 0 0 27 0 0 0 7 0 0 26%

Totaal 3080 466 69 13 4 0 1 28 3.661 23 1 0 2.355 15 13 65%

Capaciteit	2017 24	november	20:00-21:00uur



	

	
Pagina	15	van	31 

	

Parkeeronderzoek	Maassluis	

3.2.8 Parkeerdruk	zaterdag	25	november	(13.00-16.00	uur)	

Tabel	3.9	 Parkeerdruk	zaterdag	25	november	(13.00-16.00	uur)	

	

In	tabel	3.9	is	te	zien	dat	de	totale	parkeerdruk	op	zaterdag	25	november	tussen	13:00-16:00	uur	rond	de	59%	

ligt.	De	hoogste	parkeerdruk	ligt	rond	de	78%	en	is	waargenomen	in	wijk	312	(Sluispolder	oost)	en	wijk	431	

(Koningshoek).	De	laagste	parkeerdruk	is	waargenomen	in	wijk	71	(Zuidbuurt)	waarbij	de	parkeerdruk	rond	de	

4%	ligt.	Ook	in	deze	periode	zijn	op	wijkniveau	geen	knelpunten	waargenomen.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Wijknu
mmer

Wijk	naam Haakspa
rkeren

Langspar
keren

Invalide Laadlos Elec Arts taxi Overig Totaal Invalide Laadlos Elec Bezetting Niet	
besch.

Aantal	
Fout

Parkee
rdruk

	21 Vertobuurt 1139 102 20 5 0 0 0 28 1.294 17 3 0 905 7 5 70%
	22 Bloemenbuurt 515 6 17 0 0 0 0 0 538 10 0 0 369 3 6 69%
	23 Bomendal 862 218 10 1 0 0 0 0 1.091 7 0 1 578 1 0 53%
	32 Sluispolder	west 702 406 16 0 3 0 0 0 1.127 7 0 2 617 7 11 55%
	33 Binnenstad 438 71 13 9 0 0 1 0 532 6 1 0 369 1 2 69%
	41 Kapelpolder 974 252 10 1 3 0 0 0 1.240 4 1 0 615 4 0 50%
	44 Het	Balkon 475 83 0 0 2 0 0 0 560 0 0 1 330 1 0 59%
	45 Nieuwe	Waterweg 33 228 0 0 0 0 0 0 261 0 0 0 54 0 0 21%
	61 Steendijkpolder	noord 1174 242 9 0 2 0 0 0 1.427 1 0 1 779 0 0 55%
	62 Steendijkpolder	zuid 996 121 8 21 0 0 0 0 1.146 5 0 0 649 12 0 57%
	71 Zuidbuurt 11 16 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 1 0 0 4%
	72 De	Dijk 116 122 0 0 0 0 0 0 238 0 0 0 13 0 0 5%
	81 Wilgenrijk 0 43 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 3 0 0 7%
111 Taanschuurpolder	e.o. 298 29 0 0 2 0 0 0 329 0 0 1 237 6 0 73%
112 Taanschuurpolder	e.o. 593 323 21 0 2 0 1 1 941 11 0 0 610 6 8 65%
311 Sluispolder	oost 865 635 19 0 4 0 0 0 1.523 10 0 1 1.026 21 16 68%
312 Sluispolder	oost 121 131 2 0 0 0 0 0 254 2 0 0 199 0 8 78%
431 Koningshoek 1603 141 35 2 2 0 1 0 1.784 22 2 0 1.390 4 3 78%
432 Koningshoek 669 83 36 1 0 2 1 0 792 24 0 0 371 0 0 47%
511 Vogelbuurt 656 518 11 0 0 0 0 0 1.185 9 0 0 644 1 0 54%
512 Vogelbuurt 666 376 23 0 0 0 0 0 1.065 16 0 0 599 4 0 56%
521 Burgemeesterswijk 455 7 2 0 1 0 0 0 465 2 0 0 308 2 1 67%
522 Burgemeesterswijk 739 134 3 0 0 0 0 6 882 1 0 0 425 4 0 48%

Totaal 14100 4287 255 40 21 2 4 35 18.744 154 7 7 11.091 84 60 59%

Capaciteit	2017 25	november	13:00-16:00uur
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3.3 Gespecificeerde	onderzoeksresultaten	

Over	het	algemeen	ligt	de	parkeerdruk	op	totaalniveau	niet	hoog.	Op	sectieniveau	kan	de	parkeerdruk	op	

specifieke	momenten	of	structureel	wel	hoog	zijn.	Om	hier	een	beeld	van	te	krijgen	zijn	de	gegevens	die	

gebruikt	zijn	om	de	parkeerdruk	te	berekenen	separaat	opgenomen	in	een	Excel	document.	In	dit	document	is	

per	onderzoeksmoment	en	per	gebied	voor	alle	straatsecties,	de	absolute	aantallen	geparkeerde	

motorvoertuigen	per	soort	opgenomen.	Daarnaast	is	per	straatsectie	de	totale	parkeerdruk	opgenomen.	Als	

sprake	is	van	een	afzetting	van	een	parkeervak	of	een	parkeerplaats	is	bezet	door	bijvoorbeeld	een	bouwkeet	

of	een	container	dan	is	dit	apart	vermeld.		

	

In	onderstaande	figuur	is	een	voorbeelduitsnede	opgenomen	van	de	onderzoeksresultaten	van	een	compleet	

gebied.	

	

Figuur	3.1	Uitsnede	gespecificeerde	onderzoeksresultaten	Excelbestand	(voorbeeld)	

	

Om	te	achterhalen	of	en	in	welke	secties	een	hoge	parkeerdruk	voorkomt,	hebben	we	de	secties	geselecteerd	

waarin	de	gemiddelde	parkeerdruk	van	de	metingen	overdag	en	de	koopavond	85%	of	hoger	was.	Deze	mate	

van	parkeerdruk	is	een	belangrijke	indicator	van	de	benutting	van	capaciteit,	omdat	dit	een	omslagpunt	vormt	

voor	zoekverkeer.	Bij	een	bezetting	van	meer	dan	85%	ontstaat	veel	meer	zoekverkeer	en	wordt	vaker	

foutgeparkeerd,	wat	onwenselijk	is	uit	het	oogpunt	van	verkeersveiligheid	en	leefbaarheid.	Voor	de	

nachtmeting	hebben	we	inzichtelijk	gemaakt	bij	welke	secties	de	parkeerdruk	boven	de	100%	uitkomt.	De	

onderstaande	tabellen	geven	het	resultaat	van	deze	analyse.	
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3.3.1 Overzicht	woensdag	22	november	(00.00-05.00	uur)	meer	dan	100%	parkeerdruk	

In	het	onderstaande	overzicht	zijn	de	secties	per	gebied	weergegeven	waarbij	in	de	nacht	een	hogere	

parkeerdruk	dan	100%	is	waargenomen.	In	deze	secties	is	onvoldoende	parkeercapaciteit	aanwezig.	Als	er	in	

een	sectie	een	hoge	parkeerdruk	is	waargenomen	betekent	dit	niet	dat	in	de	gehele	straat	onvoldoend	ruimte	

is.	Er	zijn	in	totaal	61	van	de	1.427	secties	waarbij	de	parkeerdruk	in	de	nacht	hoger	is	dan	100%,	dit	komt	dus	

in	4%	van	alle	secties	voor.	

	

Figuur	3.2	Uitsnede	gespecificeerde	onderzoeksresultaten	(nachtmeting	parkeerdruk	hoger	dan	100%)	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Wijknu
mmer

Sectien
ummer Wijk	naam Straat Capaciteit bez Druk Wijknu

mmer
Sectien
ummer Wijk	naam Straat Capaciteit bez Druk

21 628 Vertobuurt Lange	Boonestraat 6 9 150% 311 458 Vertobuurt Lange	Boonestraat 6 9 150%
21 724 Vertobuurt Marelstraat 7 10 143% 311 308 Vertobuurt Marelstraat 7 10 143%
21 1159 Vertobuurt Veerstraat 8 10 125% 311 343 Vertobuurt Veerstraat 8 10 125%
21 380 Vertobuurt Hekelarij 12 13 108% 311 299 Vertobuurt Hekelarij 12 13 108%
21 862 Vertobuurt P.C.	Hooftlaan 29 31 107% 311 1093 Vertobuurt P.C.	Hooftlaan 29 31 107%
23 422 Bomendal Iependal 8 9 113% 312 37 Bomendal Iependal 8 9 113%
32 859 Sluispolder	west P.C.	Hooftlaan 6 8 133% 312 12 Sluispolder	west P.C.	Hooftlaan 6 8 133%
32 736 Sluispolder	west Marsmanstraat 5 6 120% 431 79 Sluispolder	west Marsmanstraat 5 6 120%
32 895 Sluispolder	west Petrus	Kockstraat 5 6 120% 431 658 Sluispolder	west Petrus	Kockstraat 5 6 120%
32 1091 Sluispolder	west Tollensstraat 7 7 117% 431 46 Sluispolder	west Tollensstraat 7 7 117%
32 1191 Sluispolder	west Vondelpark 24 25 104% 431 404 Sluispolder	west Vondelpark 24 25 104%
32 1359 Sluispolder	west Wipperspark 33 34 103% 431 1216 Sluispolder	west Wipperspark 33 34 103%
33 176 Binnenstad Damstraat 8 11 138% 431 90 Binnenstad Damstraat 8 11 138%
33 964 Binnenstad Roemer	Visscherstraat 8 11 138% 511 542 Binnenstad Roemer	Visscherstraat 8 11 138%
41 389 Kapelpolder Hendrik	 28 34 121% 511 1033 Kapelpolder Hendrik	 28 34 121%
41 451 Kapelpolder Jan	Boudesteinstraat 28 32 119% 511 541 Kapelpolder Jan	Boudesteinstraat 28 32 119%
41 459 Kapelpolder Jan	Stoorvogelstraat 19 21 111% 511 1099 Kapelpolder Jan	Stoorvogelstraat 19 21 111%
44 1204 Het	Balkon Vuurbaak 17 23 135% 511 531 Het	Balkon Vuurbaak 17 23 135%
44 1205 Het	Balkon Vuurbaak 26 34 131% 511 540 Het	Balkon Vuurbaak 26 34 131%
44 438 Het	Balkon Jacob	van	 10 11 110% 511 595 Het	Balkon Jacob	van	 10 11 110%
45 433 Nieuwe	Waterweg Industrieweg 18 19 106% 512 1419 Nieuwe	Waterweg Industrieweg 18 19 106%
61 1044 Steendijkpolder	noord Stadsmolen 12 14 117% 521 478 Steendijkpolder	noord Stadsmolen 12 14 117%
61 1161 Steendijkpolder	noord Verfmolen 19 22 116% 521 479 Steendijkpolder	noord Verfmolen 19 22 116%
61 872 Steendijkpolder	noord Paltrokmolen 22 23 105% 521 473 Steendijkpolder	noord Paltrokmolen 22 23 105%
61 1051 Steendijkpolder	noord Standerdmolen 24 25 104% 522 99 Steendijkpolder	noord Standerdmolen 24 25 104%
62 1370 Steendijkpolder	zuid Zeemandreef 7 8 114%
62 507 Steendijkpolder	zuid Kamerlingh	 33 34 103%
111 129 Taanschuurpolder	e.o. Burg.	Van	der	Lelykade 4 7 175%
111 242 Taanschuurpolder	e.o. Dutoitstraat 7 8 114%
111 105 Taanschuurpolder	e.o. Burg.	De	Jonghkade 14 15 107%
111 128 Taanschuurpolder	e.o. Burg.	Van	der	Lelykade 67 69 103%
112 1059 Taanschuurpolder	e.o. Stationsstraat 10 13 130%
112 509 Taanschuurpolder	e.o. Karel	Doormanstraat 7 8 114%
112 1081 Taanschuurpolder	e.o. Taanstraat 8 9 113%
112 1365 Taanschuurpolder	e.o. Zandpad 40 45 113%
112 296 Taanschuurpolder	e.o. Fenacoliuslaan 25 26 104%

22-11
00:00-05:00

Parkeerdruk	meer	dan	100% Parkeerdruk	meer	dan	100%22-11
00:00-05:00
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3.3.2 Overzicht	parkeerdruk	gemiddeld	overdag	(13:00-16:00	uur)	meer	dan	85%	parkeerdruk	

In	figuur	3.3	is	een	overzicht	van	alle	secties	per	gebied	weergeven	waarbij	er	gemiddeld	overdag	een	

parkeerdruk	hoger	dan	85%	is	waargenomen.	De	selectie	is	gebaseerd	op	een	gemiddelde	parkeerdruk	van	alle	

meetmomenten	overdag.	De	gemiddelde	parkeerdruk	is	van	42	secties	(van	de	1.427	secties)	hoger	dan	85%	

oftewel	dit	is	3%	van	het	totale	onderzoeksgebied.	

Figuur	3.3	Uitsnede	gespecificeerde	onderzoeksresultaten	(meting	overdag	parkeerdruk	hoger	dan	85%)	

	

	

	

	

Wijknu
mmer

Sectien
ummer Wijk	naam Straat Capac

iteit bez Druk bez Druk bez Druk bez Druk bez Druk gem.	
druk

21 379 Vertobuurt Hekelarij 8 8 100% 8 100% 8 100% 8 100% 6 75% 95%

21 628 Vertobuurt Lange	Boonestraat 6 5 83% 7 117% 6 100% 9 150% 6 100% 110%

21 722 Vertobuurt Marelstraat 12 10 83% 12 100% 12 100% 12 100% 11 92% 95%

21 723 Vertobuurt Marelstraat 28 22 79% 28 100% 28 100% 27 96% 25 89% 93%

21 724 Vertobuurt Marelstraat 7 5 71% 6 86% 7 100% 8 114% 7 100% 94%

21 818 Vertobuurt Nieuwe	Schoolstraat 49 41 84% 44 90% 41 84% 47 96% 39 80% 87%

21 835 Vertobuurt Noordvliet 19 16 89% 13 72% 17 94% 18 100% 16 89% 89%

21 862 Vertobuurt P.C.	Hooftlaan 29 22 76% 24 83% 28 97% 26 90% 31 107% 90%

23 362 Bomendal Hagedoorn 3 3 100% 2 67% 3 100% 3 100% 2 67% 87%

23 517 Bomendal Kastanjedal 2 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 2 100% 100%

32 312 Sluispolder	west G	A	BREDEROLAAN 18 17 94% 15 83% 15 83% 16 89% 15 83% 87%

32 452 Sluispolder	west Jan	Luykenstraat 3 3 100% 3 100% 1 33% 3 100% 3 100% 87%

32 1193 Sluispolder	west Vondelpark 20 18 90% 19 95% 16 80% 20 100% 17 85% 90%

33 20 Binnenstad Anne	de	Vriesstraat 5 5 100% 5 100% 5 100% 5 100% 5 100% 100%

33 68 Binnenstad Boogertstraat 4 3 75% 3 75% 4 100% 4 100% 4 100% 90%

33 482 Binnenstad Jokweg 3 2 67% 3 100% 3 100% 2 67% 3 100% 87%

33 964 Binnenstad Roemer	Visscherstraat 8 8 100% 6 75% 10 125% 8 100% 7 88% 98%

61 1045 Steendijkpolder	noord Stadsmolen 14 11 79% 11 79% 13 93% 10 71% 16 114% 87%

61 1247 Steendijkpolder	noord Westeinde 16 13 81% 12 75% 14 88% 15 94% 15 94% 86%

111 129 Taanschuurpolder	e.o. Burg.	Van	der	Lelykade 4 4 100% 3 75% 5 125% 4 100% 5 125% 105%

112 290 Taanschuurpolder	e.o. Fenacoliuslaan 5 4 80% 5 100% 4 80% 5 100% 6 120% 96%

112 296 Taanschuurpolder	e.o. Fenacoliuslaan 25 20 80% 18 72% 24 96% 24 96% 21 84% 86%

112 369 Taanschuurpolder	e.o. Haven 41 34 83% 37 90% 34 83% 36 88% 36 88% 86%

112 373 Taanschuurpolder	e.o. Havenstraat 9 9 100% 8 89% 8 89% 9 100% 8 89% 93%

112 920 Taanschuurpolder	e.o. Prinses	Beatrixlaan 9 9 100% 9 100% 8 89% 5 56% 9 100% 89%

112 1057 Taanschuurpolder	e.o. STATIONSPLEIN 2 4 200% 2 100% 2 100% 1 50% 1 50% 100%

112 1059 Taanschuurpolder	e.o. Stationsstraat 10 12 120% 7 70% 2 20% 15 150% 7 70% 86%

112 1081 Taanschuurpolder	e.o. Taanstraat 8 7 88% 6 75% 8 100% 5 63% 8 100% 85%

311 300 Sluispolder	oost Frans	Halslaan 2 0 0% 2 100% 3 150% 3 150% 2 100% 100%

311 945 Sluispolder	oost Rembrandtlaan 27 20 74% 27 100% 27 100% 25 93% 22 85% 90%

311 1149 Sluispolder	oost Van	Scorelstraat 4 5 125% 4 100% 3 75% 3 75% 3 75% 90%

312 37 Sluispolder	oost Belle	van	Zuylenstraat 7 2 29% 8 114% 6 86% 7 100% 8 114% 89%

431 550 Koningshoek Koningshoek 173 165 95% 174 105% 167 97% 182 105% 131 76% 96%

431 556 Koningshoek Koningshoek 30 30 100% 25 83% 32 107% 32 107% 25 83% 96%

431 559 Koningshoek Koningshoek 3 3 100% 3 100% 4 133% 3 100% 2 67% 100%

431 560 Koningshoek Koningshoek 101 89 88% 99 98% 97 96% 97 97% 89 88% 93%

431 562 Koningshoek Koningshoek 15 13 87% 14 93% 15 100% 15 107% 15 100% 97%

431 563 Koningshoek Koningshoek 42 40 95% 42 100% 39 93% 41 98% 22 52% 88%

431 571 Koningshoek Koningshoek 11 9 82% 11 100% 11 100% 11 100% 11 100% 96%

431 572 Koningshoek Koningshoek 131 112 85% 110 87% 136 104% 131 100% 73 56% 86%

431 574 Koningshoek Koningshoek 6 6 100% 6 100% 4 67% 6 100% 6 100% 93%

432 959 Koningshoek Richard	Hollaan 89 84 94% 88 99% 82 92% 79 89% 85 96% 94%

Parkeerdruk	overdag		meer	dan	85% 24-11
09:00-12:00

23-11
13:00-16:00

25-11
13:00-16:00

24-11
13:00-16:00

21-11
13:00-16:00
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3.3.3 Overzicht	parkeerdruk	gemiddeld	koopavond	(19:00-21:00	uur)	meer	dan	85%	parkeerdruk	

In	onderstaand	figuur	zijn	alle	secties	weergegeven	waar	op	vrijdagavond	tussen	19:00	en	21:00uur	

(koopavond)	gemiddeld	een	parkeerdruk	van	85%	of	hoger	is	waargenomen.	Bij	59	van	de	266	onderzochte	

secties	op	vrijdagavond	is	een	parkeerdruk	hoger	dan	85%	waargenomen.	Dit	komt	neer	op	22%	van	de	

onderzochte	secties.	Als	we	dit	aantal	secties	afzetten	tegen	het	totaal	van	1.427	secties	dan	komt	dit	neer	op	

4%	van	alle	secties.	

Figuur	3.4	Uitsnede	gespecificeerde	onderzoeksresultaten	(Koopavond	parkeerdruk	hoger	dan	85%)	

3.4 Conclusie	parkeerdrukmeting	

Tijdens	de	nachtmeting	van	dinsdag	21	op	woensdag	22	november	is	de	hoogste	parkeerdruk	(81%)	in	wijk	21	

(Vertobuurt)	en	wijk	44	(Het	Balkon)	waargenomen.	De	gemiddelde	parkeerdruk	van	de	metingen	tussen	

13:00-16:00	uur	bedraagt	op	totaalniveau	rond	de	50%.	Bij	deze	metingen	is	te	zien	dat	in	wijk	431	

(Koningshoek)	de	hoogste	parkeerdruk	is	geconstateerd.	Hierbij	ligt	de	gemiddelde	parkeerdruk	van	alle	

metingen	tussen	13:00-16:00	rond	de	73%.	Op	vrijdagochtend	tussen	09:00-12:00	uur	is	de	hoogste	

parkeerdruk	waargenomen	in	wijk	33	(Binnenstad)	en	zit	hier	rond	de	65%.		

	

Tot	slot	is	tijdens	de	meting	op	de	koopavond	(vrijdag	24	november	tussen	19:00-20:00	en	20:00-21:00	uur)	de	

hoogste	parkeerdruk	in	gebied	112	(Taanschuurpolder)	waargenomen	en	ligt	gemiddeld	rond	de	89%.	

	

Over	het	algemeen	is	binnen	het	studiegebied	van	Maassluis	op	wijkniveau	voldoende	parkeercapaciteit	

aanwezig	om	te	voldoen	aan	de	parkeervraag.	

Wijknu
mmer

Sectien
ummer Wijk	naam Straat Capac

iteit bez Druk bez Druk gem.	
druk

Wijknu
mmer

Sectien
ummer Wijk	naam Straat Capac

iteit bez Druk bez Druk gem.	
druk

21 84 Vertobuurt Brouwerijstraat 20 16 80% 18 90% 85% 41 82 Kapelpolder Breugomslop 10 10 100% 10 100% 100%
21 348 Vertobuurt Groen	van	

Prinstererkade
26 23 88% 24 92% 90% 41 83 Kapelpolder Breugomslop 15 11 73% 15 100% 87%

21 349 Vertobuurt Groen	van	
Prinstererkade

17 15 88% 14 82% 85% 41 165 Kapelpolder Cornelis	vd	Kolffstraat 21 20 95% 21 100% 98%
21 379 Vertobuurt Hekelarij 8 7 88% 7 88% 88% 41 365 Kapelpolder Haringkade 9 9 100% 9 100% 100%
21 535 Vertobuurt Kluwerij 25 23 92% 25 100% 96% 41 366 Kapelpolder Haringkade 17 17 100% 17 100% 100%
21 584 Vertobuurt Korte	Boonestraat 7 7 100% 6 86% 93% 41 387 Kapelpolder Hellingkade 3 3 100% 3 100% 100%
21 722 Vertobuurt Marelstraat 12 11 92% 12 100% 96% 41 388 Kapelpolder Hellingkade 18 16 89% 19 106% 97%
21 723 Vertobuurt Marelstraat 28 28 100% 28 100% 100% 41 389 Kapelpolder Hendrik	

Schoonbroodstr
28 30 107% 31 111% 109%

21 724 Vertobuurt Marelstraat 7 7 100% 8 114% 107% 41 451 Kapelpolder Jan	Boudesteinstraat 28 28 100% 28 100% 100%
21 814 Vertobuurt Nieuwe	Kerkstraat 14 14 100% 14 100% 100% 41 522 Kapelpolder Kerkplein 6 6 100% 5 83% 92%
21 826 Vertobuurt Noorddijk 3 4 133% 4 133% 133% 41 527 Kapelpolder Kerkstraat 5 5 100% 5 100% 100%
21 834 Vertobuurt Noordvliet 2 2 100% 2 100% 100% 41 735 Kapelpolder Marnixkade 12 12 100% 12 100% 100%
21 835 Vertobuurt Noordvliet 19 17 94% 17 94% 94% 61 1246 Steendijkpolder	noord Westeinde 13 10 77% 13 100% 88%
21 862 Vertobuurt P.C.	Hooftlaan 29 30 103% 31 107% 105% 112 290 Taanschuurpolder	e.o. Fenacoliuslaan 5 6 120% 5 100% 110%
21 917 Vertobuurt Prinsekade 17 16 94% 16 94% 94% 112 292 Taanschuurpolder	e.o. Fenacoliuslaan 20 18 90% 20 100% 95%
21 1159 Vertobuurt Veerstraat 8 8 100% 6 75% 88% 112 294 Taanschuurpolder	e.o. Fenacoliuslaan 15 13 87% 15 100% 93%
21 1185 Vertobuurt Vlasserij 32 31 97% 31 97% 97% 112 296 Taanschuurpolder	e.o. Fenacoliuslaan 25 24 96% 24 96% 96%
33 20 Binnenstad Anne	de	Vriesstraat 5 5 100% 4 80% 90% 112 368 Taanschuurpolder	e.o. Haven 28 25 89% 27 96% 93%
33 25 Binnenstad Arthur	van	Schendelstr 46 42 91% 42 91% 91% 112 370 Taanschuurpolder	e.o. Haven 15 13 87% 15 100% 93%
33 67 Binnenstad Boogertstraat 13 12 92% 10 77% 85% 112 373 Taanschuurpolder	e.o. Havenstraat 9 9 100% 9 100% 100%
33 176 Binnenstad Damstraat 8 8 100% 8 100% 100% 112 1081 Taanschuurpolder	e.o. Taanstraat 8 9 113% 7 88% 100%
33 177 Binnenstad Damstraat 13 13 100% 13 100% 100% 112 1365 Taanschuurpolder	e.o. Zandpad 40 38 95% 40 100% 98%
33 481 Binnenstad Jokweg 2 2 100% 2 100% 100% 311 299 Sluispolder	oost Frans	Halslaan 13 10 77% 13 100% 88%
33 482 Binnenstad Jokweg 3 3 100% 3 100% 100% 311 300 Sluispolder	oost Frans	Halslaan 2 3 150% 3 150% 150%
33 875 Binnenstad Patijnestraat 25 21 84% 23 92% 88% 311 308 Sluispolder	oost Frans	van	Mierisplein 6 5 83% 7 117% 100%
33 964 Binnenstad Roemer	Visscherstraat 8 10 125% 11 138% 131% 311 309 Sluispolder	oost Frans	van	Mierisplein 13 12 92% 14 108% 100%
33 1136 Binnenstad Van	der	Horststraat 24 22 92% 20 83% 88% 311 398 Sluispolder	oost Hobbemastraat 14 3 100% 3 100% 100%
33 1140 Binnenstad Van	Embdenstraat 7 7 100% 7 100% 100% 311 1134 Sluispolder	oost Van	der	Helstplein 24 21 88% 23 96% 92%

431 78 Koningshoek Botter 5 5 100% 5 100% 100%
431 79 Koningshoek Botter 2 2 100% 2 100% 100%
431 571 Koningshoek Koningshoek 11 10 91% 10 91% 91%

22-11
19:00-20:00 20:00-21:00

Parkeerdruk		koopavond	hoger	dan	85% Parkeerdruk		koopavond	hoger	dan	85% 22-1122-11
19:00-20:00

22-11
20:00-21:00
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Als	er	op	sectieniveau	naar	de	parkeerdruk	wordt	gekeken	dan	komt	er	's	nachts	bij	61	secties	een	parkeerdruk	

van	hoger	dan	100%	voor.	Overdag	zijn	er	42	secties	waarbij	er	gemiddeld	een	hogere	parkeerdruk	dan	85%	is	

waargenomen.	Op	vrijdagavond	(koopavond)	is	in	een	beperkt	gebied	onderzoek	gedaan.	Tijdens	deze	twee	

onderzoeksmomenten	zijn	er	bij	59	secties	een	parkeerdruk	van	85%	of	hoger	waargenomen.	
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4. BIJLAGEN	
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4.1 Overzicht	onderzoeksgebied	(met	wijknummers)	
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